
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                   Талман-Борзинская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

 

от «27» сентября 2024 г                                                                               № 51 

 

         

 

Об организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Талман-Борзинской ООШ 

 в 2024/2025 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», Положением  

Министерства образования и науки Забайкальского края, утвержденным 

постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 

192, приказом Комитета образования Приаргунского муниципального округа 

№ 214-Д от 26 октября 2024 года, в целях обеспечения организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников, приказываю: 

 

1. Провести в МБОУ Талман-Борзинской ООШ всероссийскую 

олимпиаду школьников в 2024-2025 учебном году (далее - Олимпиада). 

2. Назначить Савину Надежду Владимировну, завуча школы, 

ответственным по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады, 

согласно Порядку проведения ВсОШ 

3. Учителям –предметникам провести школьный этап Олимпиады по 4 

общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология,) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии 

с установленным графиком.  

по 10 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский,), искусство, история, литература, обществознание, русский 

язык, труд (технология), физическая культура, основы безопасности и 

защиты Родины) на базе школы: 

4. Завучу школы обеспечить размещение в разделе «Всероссийская 

олимпиада школьников» на официальном сайте ОО итоговых результатов 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

на основании протоколов жюри с указанием сведений об участниках по 

каждому общеобразовательному предмету; 



5. В  срок до 15 октября 2024 года предоставить  информацию по 

предметам: история, МХК, обществознание, литература, русский язык 

согласно форме: в срок до 6 ноября 2024 года: информацию по 

предметам: география, иностранный язык (английский, китайский, 

немецкий, французский), право, труд (технология), физическая 

культура* экология, экономика, основы безопасности и защиты Родины 

согласно форме (приложения№2); 

6. Завучу школы, Савиной Н.В., своевременно опубликовать 

наофициальном сайте школы график проведения школьных 

олимпиад, Порядок проведения школьного этапа, формы заявления 

родителей на участие в олимпиаде(ах), формы апелляции, согласия 

представителя субъекта о персональных данных участника, 

инструкции для участников олимпиад, квоты победителей и 

призеров школьного этапа ВсОШ.  

 

1) Контроль за проведением школьного этапа олимпиады оставляю 

за собой. 

 

 

 

Директор школы  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, поддержки одарённых детей, 

обладающих неординарными способностями и ярко выраженным талантом, 

добившихся особых успехов в изучении общеобразовательных дисциплин, на 

основании приказа МО и Н РА  № 1199 от 03.09.2024 года «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году», приказа УО МО 

«Тахтамукайский район» № 285 от 05.09.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в сентябре-октябре 2024 года  I (школьный) этап всероссийской 

олимпиады  по 14 предметам, перечень которых утверждён приказом Минобрнауки 

(английский язык, русский язык, литература, экология, география, история, 

обществознание, право, экономика, технология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности, искусство (мировая художественная культура),  а 

также олимпиады по 6 общеобразовательным предметам (математика, 



информатика и ИКТ, физика, астрономия, биология, химия), которые  будут 

проведены в онлайн формате на платформе «Сириус.Курсы». 

2.Назначить Мукову Миру Безруковну, заместителя директора по УМР и 

дополнительному образованию, школьным координатором всероссийской 

олимпиады школьников (далее школьный координатор ВсОШ). 

3. Муковой М.Б., школьному координатору ВсОШ, организовать ознакомление 

родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о своём участии в 

олимпиаде в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады с Порядком проведения олимпиады, утверждённым приказом 

Минобрнауки России от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Минобрнауки от 03 

сентября 2024 года № 1199 и получение согласия на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в письменной форме (приложение № 1 к 

приказу УО № 285 от 05.09.2024г.). 

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

утверждённому Управлением образования графику: 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Классы Пункты проведения и проверки 

олимпиадных работ 

Ответственный 

Астрономия 24.09.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Блягоз С.Х. 

Бутакова А.В. 

История 26.09.2024 5-11 ОО Чесебий Н.Ю. 

География 27.09.2024 5-11 ОО Лоова С.Ш. 

Право 30.09.2024 7-11 ОО Чесебий Н.Ю. 

Физика 01.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Блягоз С.Х. 

Бутакова А.В. 

Обществознание 02.10.2024 5-11 ОО Чесебий Н.Ю. 

ОБЗР 03.10.2024 5-11 ОО Пшидаток А.М. 

Английский 

язык 

04.10.2024 5-11 ОО Мавриди И.Х. 

Физическая 

культура 

07.10.2024 5-11 ОО Тен Е.С. 

Биология 08.10.2024 5-6 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Щербакова Н.П. 

Биология 09.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Щербакова Н.П. 

Экономика 10.10.2024 7-11 ОО Чесебий Н.Ю. 

Русский язык 11.10.2024 4-11 ОО Гафизова З.Э. 

Искусство 

(МХК) 

14.10.2024 5-11 ОО Мукова М.Б. 

Гафизова З.Э. 

Математика 15.10.2024 4-6 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Шин И.Э. 

Математика 16.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Шин И.Э. 

Химия 17.10.2024 7-11 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Малиш Р.Ю. 

Информатика 22.10.2024 5-11 Онлайн платформа «Сириус-Курсы» Заикина Н.И. 

литература 25.10.2024 5-11 ОО Гафизова З.Э. 

Экология 28.10.2024 5-11 ОО Щербакова Н.П. 

Технология 30.10.2024 5-11 ОО Парамонова Г.В 

Пшидаток А.М. 

 

5.Бурдину А.А., заместителю директора по УВР, разместить График проведения 

школьного этапа олимпиад на сайте школы до 26 сентября 2024 года.  



6.Создать предметное жюри по проверке ученических работ (ответственные 

руководители ШМО), для определения победителей, призёров и участников 

муниципального этапа олимпиады школьников (победителями I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников признать обучающихся, набравших не 

менее 50%  баллов, призёрами  не менее 40% балла от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий). 

7.Утвердить состав школьного организационного комитета всероссийской 

олимпиады школьников по Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(приложение №3). 

8.Предоставить в день проведения олимпиады результаты (рейтинг) участников 

школьного этапа олимпиады. Результаты предметной олимпиады оформляются 

Протоколом. Ответственные - руководители ШМО, члены школьного 

организационного комитета.  

9. Предоставить не позднее 3-х дней со дня проведения олимпиады в МКУ «ИМЦ» 

протоколы всех участников (приложение №2) 

10.Муковой М.Б., школьному координатору ВсОШ, предоставить не позднее трёх 

дней со дня проведения олимпиады в МКУ «ИМЦ» протоколы всех участников 

(приложение № 3) на основании сводного рейтинга на бумажном носителе. 

11. Ответственность за соблюдение конфиденциальности сведений об 

олимпиадных заданиях в период подготовки и проведения школьного этапа 

олимпиады возложить на заместителя директора Мукову М.Б., школьного 

координатора ВсОШ. 

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

               Директор школы                                     Л.В. Шестопалова                                                                       

 

С приказом ознакомлен 

 

Мукова М.Б.          ________________ 

Бурдин А.А.           ________________ 

Блягоз С.Х.            ________________ 

Бутакова а.В.         ________________ 

Шин И.Э.               ________________ 

Гафизова З.Э.        ________________   

Шичиях С.Б.         ________________ 

Мавриди И.Х.        ________________ 

Лоова С.Ш.            ________________ 

Малиш Р.Ю.          ________________ 

Тен Е.М.                ________________ 

Саакова Л.Г.          ________________ 

Чесебий Н.Ю.       ________________ 

Пшидаток А.М.     ________________ 



Заикина Н.И.         ________________ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 1  

к приказу ОО № ____  от 10.09.2024г. 
 
 
 

С О Г Л А С И Е 

родителя (законного представителя) обучающегося – участника всероссийской олимпиады 

школьников на публикацию олимпиадной работы и результатов олимпиады своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет  

Я, ____________________________________________________________, (Ф. И. О. родителя 

(законного представителя полностью) 

проживающий по адресу ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт серия ______________номер_____________, выдан: _________________________ 

_____________________________________________________________________________,  
(кем и когда выдан)  

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(Ф. И. О ребенка (подопечного) полностью)  

на основании _________________________________________________________________,  
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)  

 

проживающего по адресу _______________________________________________________,  

паспорт (свидетельство о рождении) серия __________номер_________, выдан:_________ 

_____________________________________________________________________________,  
(кем и когда выдан)  



 

настоящим подтверждаю свое согласие на публикацию олимпиадной работы и 

результатов олимпиады своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

Интернет.  

          Настоящим я даю согласие на то, что опубликованная работа и результаты моего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет, может содержать следующие 

данные:  

                   фамилия, имя, отчество;   

                   название и номер школы;   

                   класс;   

                   количество полученных баллов.  

 

          С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678, а также приказом Минобрнауки 

Адыгеи от 24.08.2021 № 1729 ознакомлен (лена).  

 

«___»_________ 2021 года                           _________________  / ______________________           
                                                                                      (подпись) (расшифровка подписи 

 

 

 

Приложение №2 к приказу  

к приказу ОО № ____  от 10.09.2024г. 

 

 

                                                           УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                                         Директор  

                                                                                         МБОУ «СШ №5» 

                                                                                         п. Яблоновский 

 

                                                                                         ____________Л.В.Шестопалова 

                                                                                                         

                               

Протокол 
школьного этапа Всероссийской олимпиады по   ______________ в  

2024-2025 учебном году  в         классах 

 

Дата проведения:  _____________ 

Максимальное количество баллов - ________  

 

№ 

п/п 

ФИО учащихся Количество 

баллов 

место 

1    

2    

3    



4    

5    

6    

Решение: рекомендовать для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады   

 

Председатель комиссии:    _________________     _____________ 
                                                                              (подпись)                                                (ФИО) 

  

Члены комиссии:                _________________    ______________ 
                                                                              (подпись)                                                (ФИО) 

                                              _________________     _____________ 
                                                                              (подпись)                                                (ФИО) 

                                              _________________     _____________ 
                                                                              (подпись)                                                (ФИО) 

 

                                                 _________________     _____________ 
                                                                              (подпись)                                                (ФИО) 

                                              _________________     _____________ 
                                                                              (подпись)                                                (ФИО) 

                                     

 

Приложение №3 к приказу  

к приказу ОО № ____  от 10.09.2024г. 

 

 

 

Состав 
школьного организационного комитета всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель: 

Шестопалова Л.В.     директор МБОУ «СШ №5» п. Яблоновский 

 

Школьный координатор: 

Мукова М.Б.              заместитель директора по УВР и ДО 

 

Члены оргкомитета: 

 

Гафизова З.Э.   

 

 

Мавриди И.Х.            
 

 

Шин И.Э 

 

 

Малиш Р.Ю. 

 

 

Лоова С.Ш. 

 

 

Чесебий Н.Ю. 

 

 

Заикина Н.И. 



 

 

Саакова Л.Г. 

 

 

Пшидаток А.М. 

 

Тен Е.С. 

 

 

 

 
руководитель 

школьного 

методического 

объединения учителей 

«русского языка»,  

«литературы» 
 

руководитель 

школьного 

методического 

объединения учителей 

по предмету 

«английский язык» 

 

руководитель 

школьного 

методического 

объединения учителей 

по предмету «физика», 

«математика» 

 

руководитель 

школьного 

методического 

объединения учителей 

по предмету  «химия», 

«биология» 

 

руководитель 

школьного 

методического 

объединения учителей 

по предмету 

«география» 

 

руководитель 

школьного 

методического 

объединения учителей 

по предметам «история», «обществознание», «право», 

«экономика» 

 

руководитель школьного методического объединения учителей по 

предмету «Информатика» 

 

руководитель школьного методического объединения учителей по 

предмету «изобразительное искусство», «Технология», «музыка» 

 

руководитель школьного методического объединения учителей 

ОБЖ 

 

руководитель школьного методического объединения учителей 

«физическая культура»  

 

 

 

 

 

Прилние №2 кк приказу ОО № 112  от 2.2023г. 
 


		2024-10-10T23:18:18+0900
	Эпова Анна Сергеевна




